2017年５月 12日

各 位

会社名  ： 株式会社三菱ケミカルホールディングス

代表者名 ： 代表執行役社長 越智 仁

   （コード番号： 4188 東証第 1部）

問合せ先 ： 広報・IR 室長 髙阪 肇

 TEL. 03-6748-7120

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日、2017年３月期の期末配当予想について、下記の通り決定しましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．配当予想修正の理由
 当社は、企業価値の向上を通して株主価値の向上を図ることを株主還元の基本方針としており、
配当につきましては、今後の事業展開の原資である内部留保の充実を考慮しつつ、中期的な利益水
準の 30％を連結配当性向の目安とし、安定的に配当を実施することとしております。このような方
針のもと、最近の業績動向を踏まえ、財務体質の強化や株主の皆様に対する利益の還元の充実につ
いて総合的に勘案し、2017 年３月期の期末配当金予想を前回発表予想から２円引き上げ、12 円に
修正致します。これにより、年間の予想配当金は、前期実績から１株当たり５円増配の 20 円とな
ります。

２．修正の内容

 １株当り配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
（2017 年２月８日発表）

 10円 18円

今 回 修 正 予 想  12円 20円

当 期 実 績
（2017 年３月期）

８円

前 期 実 績
（2016 年３月期）

７円 ８円 15円

（注）本期末配当につきましては、５月 17日に開催する取締役会で確定する予定です。

＜ご参考＞
配当金の推移

2013年
3月期

2014 年
3月期

2015 年
3月期

2016 年
3月期

2017 年
3月期

（予想）
中間配当金(円/株) ６円 ６円 ６円 ７円 ８円
期末配当金(円/株) ６円 ６円 ７円 ８円 (予想)12円

年間配当金(円/株) 12円 12円 13円 15円 (予想)20円

以 上